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Tag DFDS Canaltours’ vandbusser med afgang 

fra Langeliniekaj til Trekroner. Busserne sejler 

i  perioden fra 13. maj til 5. september fra kl. 10 

med sidste afgang hjem fra Trekroner kl. 18.  

Læs mere på www.canaltours.dk.

Forbindelser til Langeliniekaj: S-toget til 

Østerport station, Bus 26 (stoppestedet Lange-

liniekaj) eller med bil til GPS positionen N 55° 

41.805’, E 12° 36.018’.

Besøg Trekroner med din skole 
Se mere på www.befaestningen.dk/skoletjenesten

sådan kommer dU Til Trekroner

TrEkroNEr
Fra søslag 
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Besøg på anlæg og forter sker  

på eget ansvar.

Om prOjektet

Et partnerskab bestående af realdania, 

Skov- og Naturstyrelsen og kulturarvs-

styrelsen arbejder for at vække køben-

havns gamle forsvarsværk til live.

Befæstningsringen skal genoplives, så den 

kan udnyttes rekreativt, og dens  historie 

blive fortalt. Partnerskabet lægger vægt 

på sammenhængende  initiativer, der øger 

opmærksomheden på Befæstningens 

 helhed.

københavns beFæstningsring

Fort 

Batteri   

Skanse 

Dæmning 

oversvømmelse   

et stort forsvarsværk
Danmark led et svidende nederlag i krigen 

mod Tyskland i 1864. For at sikre nationens 

overlevelse, i tilfælde af konflikt mellem 

stormagterne, blev der i årene 1885-1894 

anlagt en enorm befæstningsring om hoved-

staden. 

ringen bestod af et stort antal forter og 

batterier, et oversvømmelses anlæg og den 

næsten 15 km lange Vest vold. Befæstning-

en kom dog aldrig i krig, og i lang tid har de 

fleste anlæg ligget øde og ubemærket hen. 

Men nu er københavns Befæstning genop-

livet, og publikum kan gå på opdagelse i de

fascinerende dele af Danmarks historie. 

www.befaestningen.dk

hvad er københavns beFæstning? 

© Cartography by Folia a/s, www.Folia.dk, 0609



TrEkroNEr
   Oversigtsplan

oplev Trekroners historie på egen hånd 

på kasematbygningens mellemste dæk. 

Med en blanding af film, historiske billeder 

og personlige fortællinger genopliver en 

udstilling Trekroners spændende historie. 

Udstillingen starter ved kasematbygnin-

gens indgang, og herfra går du selv på 

opdagelse.  

På Trekroners hjemmeside kan du komme 

helt ud i øens afkroge – uden at få trætte 

ben. Tag en virtuel rundtur på Trekroner 

med en af øens tidligere beboere som 

guide. Forlæng eller forbered din Tre kroner-

tur og læs mere om øens spæn dende 

 historie. Du finder det hele på  

www.befaestningen.dk/trekroner 

Hvad er en kaponiere, og hvad blev kase-

matbygningen brugt til? Med Trekroners 

mobilguide har du svarene liggende i 

lommen. ring til et af de telefonnumre, du 

finder ni steder på Trekroner, og få svar på 

dine spørgsmål og stillet din nysgerrighed. 

Gå på opdagelse i mørket – hvis du tør. Lån 

en lommelygte og udforsk kælderen under 

kasematten. Her kan du støde på ansigter 

fra Trekroners fortid, der kommer til live 

og fortæller om deres dagligdag. Men gå 

forsigtigt! Der kan gemme sig andre over-

raskelser i mørket. 

Med Befæstningens smartphone-applika-

tion kan du bruge din telefon som elektro-

nisk kikkert. Når du står på Trekroner, kan 

du ved hjælp af applikationen få over- 

 blik over hele befæstningsringen og op-

dage skjulte historiske spor på Trekroner. 

Send en sms med teksten ”kBHB” til 1919 

og modtag et link til applikationen. Det er 

gratis.

I Trekroners filmrum i kasematbygningen 

står du midt i det historiske Slaget på re-

den. Du får en førstehåndsberetning fra en 

pensioneret søofficer, der mistede sit ene 

ben i de hårde kampe. oplev stemningen 

under søslaget, hvor kuglerne flyver om 

ørerne på dig. 

smartphOne FiLmrummetmObiLguide kæLderenudstiLLing Web

Trekroner er det ældste søfort i køben-

havns Befæstning – bygget i perioden 

1787-1827. Trekroners opgave var i sin 

tid at beskytte indsejlingen til havnen 

og at forhindre et bombardement af 

københavn fra søsiden. I 1801 var fortet 

centrum for Slaget på reden, hvor den 

danske flåde kæmpede mod engelske 

styrker. Trekroner blev nedlagt som 

søfort i 1932. Siden har fortet tjent for-

skellige formål. I 1930’erne blev fortet et 

yndet udflugtsmål for forlystelsessyge 

københavnere. De tog picnic-kurven 

med, så revy på fortet og morede sig. 

Under 2. Verdenskrig blev Trekroner 

brugt af tyskerne, som holdt øvelser 

på fortet. I dag er de gamle bygninger 

restaureret, og du kan nu gå på opdag-

else i Trekroners historie gennem den 

spændende udstilling, filmrum, lyd- og 

lysoplevelser og mobil-guide.

Velkommen på Trekroner!


